СОВЕТ ДЕПУТАТОВ муниципального образования

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» Ульяновской области
Р Е Ш Е Н И Е
__________________                                   № ___/____

г.Димитровград

О рассмотрении информации «О ходе отопительного сезона 2014-2015 годов на территории мо «Мелекесский район» Ульяновской  области»
Заслушав информацию о ходе отопительного сезона 2014-2015 годов,  Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области пятого созыва р е ш и л:

1. Информацию «О ходе отопительного сезона 2014-2015 годов на территории мо «Мелекесский район» Ульяновской  области» принять к сведению.

           2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

«Мелекесский район» Ульяновской области                             С.П.Тимошенко

Приложение к решению

Совета депутатов муниципального образования

«Мелекесский район» Ульяновской области

от __________________ № ___________

О ходе отопительного сезона 2014-2015 годов     на территории МО «Мелекесский район» Ульяновской  области»
На сегодняшний день  отопительный сезон  проходит в штатном режиме , аварийных и нештатных ситуаций допущено не было Ежедневно осуществляется мониторинг температурного режима в учреждениях образования и здравоохранения. Температурный режим соблюдается. На территории МО «Мелекесский район» ведут свою деятельность 3 основных теплоисточника: так в Новомайнском городском поселении – МУП «Новомайнские Теплосети» продолжаются работы по изоляции трубопроводов и теплотрасс, работы по установке резервной емкости на котельной поселка Русский Мелекесс. Продолжаются работы по устранению замечаний со стороны Ростехнадзора.

В Мулловском городском поселении на МУП ЖКХ «Мулловский» также проводятся работы по устранению замечаний со стороны Ростехнадзора, но ряд замечаний на котельной №1. В совхозной части котлы ДКВР 10/13 эксплуатируются уже 34 года при сроке эксплуатации 30 лет (данную котельную планируется заменить на современную модульную котельную, которая будет находится в непосредственной близости от многоквартирных домов; на данный момент ведется разработка и согласование документов а также достигнута договоренность с Минстроем  Ульяновской области о предоставлении юридической помощи  по их оформлению. Фактическая мощность которых по факту не соответствует паспортным  данным. (вместо 10Гкал/час – 1 котел выдает 4,5Гкал/ч 2 котел – 3,7Гкал/час из-за износа метал. Трубок, которые в последствии приходится глушить). На котельной №2 в фабричной части поселка также не соответствует мощности выделяемой теплоэнергии на 1МВт, при температуре окружающей среды ниже отметки минус 15-20 градусов будет происходить недотоп, температура горячей воды будет составлять 70 градусов вместо 95 (придется делать перерасчет).

В Новоселкинском сельском поселении МУП «Очаг» так же проводились  работы по модернизации и монтажу теплотрассы ГВС к 8  многоквартирным домам.

Но также хотелось бы отметить, что невзирая на все сложности на всех теплоисточниках проводилась  работа по модернизации оборудования – это установка теплообменников, современных энергоемких насосных групп, которые уменьшают потребление эл.энергии, примерно, на 30-40%.

 На данный период  Правительством Ульяновской области проводится работа по реструкторизации задолжностей за потребленный природный газ на сумму в 1млрд.руб.и одной из поставленных задач это оплата текущего потребления  природного газа. По информации на 20.11.14 года задолжность за  природный газ составляет;
По МО:
--Лебяжинское с/п-2,77 тыс.руб

--Новоселкинское с/п-25,49 тыс.руб.

        По учреждениям культуры:

-- Лебяжинское с/п-26,44 тыс.руб.

--Николочеремшанское с/п-0,39 тыс.руб.

       По МКУ:
--МКУ ТО Тиинское с/п-50,62 тыс.руб.

--МКУ ТО  Мулловское г/п-76,2 тыс.руб.

       По МУП:
--МУП «Очаг»-1067,3 тыс.руб

--МУП «Мулловский»-1503,15 тыс.руб.

--МУП «Новомайнские теплосети»-1905,0 тыс.руб.

По теплоисточникам , мы написали письмо в Газпром межрегион газ, что соблюдение данного графика оплаты не возможно по следующим причинам:

-наличие задолжности по уплате налогов (НДФЛ, пенсионный фонд), подразумевает наложение ареста на расчетные счета и прекращение расщепления газовой составляющей по денежным средствам поступающим в качестве оплаты населения услуг отопления и ГВС через РКЦ.

-несоответствие утвержденных экономически обоснованных тарифов на производство тепловой энергии с фактическими затратами на его производство. В структуру тарифа закладываются  удельные нормы расхода газа и эл.энергии по уровню существенно ниже фактического расхода (по эл.энергии 33 Квт*ч на 1Гкал, по факту свыше 48 Квт*ч на 1Гкал; по газу не выше 164 тыс.куб.м на 1Гкал, по факту до 185тыс.куб.м на 1Гкал.)

В связи с вышесказанным график платежей за потребленный газ по каждому теплоисточнику будет индивидуален т.к у всех разная задолжность.

По данному вопросу  мы считаем  необходимым провести совместное совещание с участием руководителей данных теплоисточников и их учредителей.

В селе «Лесная Хмелевка»  на пелеточной котельной отопительный сезон проходит в штатном режиме, температурный режим в норме. Оформляются тарифные дела .Так же привезли мазут для старой резервной котельной в количестве 43 тонн.

По сборам за ЖКУ(см. приложение)

на заседании штаба в среду одним из вопросов регламента стоит: организация рейдов  по сбору задолжностей за ЖКУ с представителями судебных приставов!!!
Самат Эминович Гилметдинов

(884235) 2-71-59